
 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 

 
 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

Zpracovaný na základě par.17  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších úprav a doplňků 

 
 

ÚDAJE O OBCI 
 
Adresa Městys Višňové, Višňové 212, 671 38 
IČ 00293784   
DIČ CZ00293784 
Telefon 515 339 130 
E-mail info@visnove.cz 
www www.visnove.cz bankovní ústav Česká 
spořitelna 
číslo účtu 1581872329/0800 
Počet obyvatel k 31. 12. 2012 1 097 
Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres 

Znojmo, příspěvková organizace 
IČ 71001476 
Číslo účtu 181549712/0300 
Příspěvková organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod 

v městysi Višňové – příspěvková organizace 
IČ 72024836 
Číslo účtu 229548404/0300 
 
 Starosta :           uvolněný   zastupitel                            Mgr. Vladimír Korek 
 Místostarosta: neuvolněný zastupitel                            Pavel Havelka 
  
Jmenný seznam členů ZO:                                               Ing. Adámek Josef 
                                                                                            Mgr. Beran Jiří  
                                                                                            Čada Hynek 
                                                                                            Ing. Illek František  
                                                                                            Ing. Karbaš Josef 
                                                                                            Krbálek Vítězslav 
                                                                                            Machová Marie 
                                                                                            Josef Šnábl 
                                                                                            Ing. Vališ Vladimír  
           
Výbory zastupitelstva městyse:  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
  Kontrolní výbor  : Hynek Čada, předseda 
                                   Ing. Vladimír Vališ, člen 
                                   Vítězslav Krbálek, člen  
            
  Finanční výbor:     Ing.Josef Karbaš, předseda 
                                   Mgr. Jiří Beran,člen 
                                    Josef Šnábl , člen  
                               
   Stavební výbor:  
                                    Ing. Josef David,předseda 
                                    Mgr. Vladimír Korek , člen 
                                    Pavel Havelka, člen 
 
  Výbor pro sport a kulturu: 
                                     Marie Machová, předseda 
                                      Ing. Josef Adámek , člen 
                                      Ing. František Illek, člen 
 

ZAMĚSTNANCI  MĚSTYSE  
PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAM ĚSTANCŮ VE FYZ. OSOBÁCH ZA R. 2013 BYL 

10 . 
 Mzdy zpracovává úřad městyse. 
 Stav zaměstnanců navyšovali pracovníci VPP. 
 
Obecně závazné vyhlášky městyse Višňové platné v roce 2013 
OZV 1/2011 o místních poplatcích 
OZV 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování , 
sběru,přepravy,třídění,využívání a odstraňování KO  
   
 
Vedení účetnictví 
  Městys Višňové postupoval při vedení  účetnictví v roce 2013: 
-zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
-vyhlášky MF ČR č. 410/2009,kterou se provádějí některá ustanovená zákona č. 563/1991 
Sb.,o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
v platném znění. 
 -České účetní standardy pro USC č. 701 – 708,zákona č.235/2004 Sb.o  DPH ve znění 
pozd.před. 
- zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC , ve znění  platných předpisů  
  Městys Višňové byl v roce 2013 plátce DPH , neprovozoval hospodářskou činnost.  
  Účetnictví je zpracováno  v programu fi, GORDIC Jihlava.  
 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sv. o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními  předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka městyse Višňové k 31.12.2013 
a zastupitelstvem  městyse Višňové  byla schválena dne 24.4.2014. 
 
 OBSAH ZÁVÉREČNÉHO ÚČTU: 
l.Plnění rozpočtu  
2.Bankovní úvěry a půjčky  
3.Stavy na bankovních účtech a stav sociálního fondu   
4.Majetek a inventarizace 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
5.Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 
6.Vyúčtování finančních vztahů k státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
7.Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2013 
8.Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
9.Ostatní doplňující údaje 
10.Přílohy , které tvoří nedílnou součást  závěrečného účtu za rok 2013 /Výkaz pro  
hodnocení a plnění  
rozpočtu, Rozvaha ,Výkaz zisku a ztráty, Příloha , Přehled o peněžních tocích, Přehled o 
změnách vlastního kapitálu – vše k datu 31.12.2013/ 
 
 
 
 
 
 
 

L1.Plnění rozpo čtu  
Výdajová  a  příjmová část rozpočtu za rok 2013 

- Běžné výdaje byly tvořeny vynakládáním finančních prostředků na zajištění odvozu 
komunálního odpadu, příspěvek na provoz PO ZŠ, údržba a opravy majetku, příspěvky 
míst. org., 

      platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, provoz cyklopenzionu, DPS,  údržba veřejné   
zeleně, splátky úvěrů. Nejvyšší pol. čerpání rozpočtu v roce 2013 investice 6.337.200 ,-- Kč, 
zateplení a související investice – na budově základní školy.  
Příjmová část je převážně tvořena daňovými příjmy 12 850 858,38 Kč, dále pronájmy bytových 
a nebytových prostor, prodej služeb – ubytování, významnou část příjmové části rozpočtu tvoří 
přijaté dotace. 
 

 
   Městys Višňové má schválený rozpočtový výhled na rok 2014-2016. 

Rozpočet  byl schválen zastupitelstvem městyse Višňové dne 21.3.2013 ,po  
zveřejnění na úřední a elektronické desce městyse 5.3.2013-21.3.2013. Rozpočet byl schválen 
 na jednot.paragrafy.Do rozpočtu byl zapojen zůstatek z minulých let. 
Rozpočtové provizorium na rok 2013, bylo schváleno na jednání zastupitelstva dne 
13.12.2012. 
V roce 2013 bylo provedeno celkem 14 rozp. opatření, která měnila a upravovala příjmovou a 
výdajovou stránku rozpočtu.O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence 
v souladu s par. 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Rozpočtové změny schvaloval  starosta, dle pravomoci dané zastupitelstvem  a zastupitelstvo. 
Výsledek hospodaření za rok 2013 byl  5 224 386,62   před zdaněním. 
Výsledek hospodaření za rok 2013  po zdanění  4 919 606,62.



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
 

Celkový p řehled o provedených a schválených rozpo čtových opat řeních 

za období - kalendá řní rok 2013 
(v Kč) 

 

P
o
řa

do
v

é 
č
ís

lo
 

R
O

 Provedeno Schváleno 
ZO,      

usnesení 
Příjmy Výdaje Financování 

kdy kým  

  

01. 25.3.2013 s 18.4.13se 60 700,00 60 700,00   

02. 19.4.2013 s 30.5.13se 200 900,00 200 900,00   

03. 31.5.2013 s 27.6.13se 461 900,00 461 900,00   

04. 28.6.2013 s 8.8.13se 119 100,00 119 100,00   

05. 19.7.2013 s 20.9.13se 127 400,00 127 400,00   

06.   zo 8.8.13   5 000 000,00 5 000 000,00 

07. 12.8.2013 s 30.9.13se 133 100,00 133 100,00   

08. 30.9.2013 s 17.10.2013se 259 300,00 259 300,00   

09. 17.10.2013 zo 17.10.2013 73 300,00 73 300,00   

10. 18.10.2013 s 7.11.2013se 0,00 0,00   

11.13 5.11.2013 s 7.11..5.12 17 000,00 17 000,00   

12.14. 19.12.2013 s,z 19.12.2013 237 300,00 237 300,00   

  

Rozpočtová opat ření - úprava celkem o 1 690 000,00 6 452 700,00 5 000 000,00 

  

schválený rozpo čet na rok 2013 17 852 600,00 19 092 800,00 1 240 200,00 

  

upravený rozpo čet    19 542 600,00 25 782 800,00 6 240 200,00 

  
 

 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 12 954 000,00 13 368 700,00 12 850 858,38 

Nedaňové příjmy 2 468 600,00 3 135 300,00 2 657 483,66 

Kapitálové příjmy 500 000,00 563 800,00 520 393,00 

Přijaté transfery 1 930 000,00 2 474 800,00 3 490 488,50 

Příjmy celkem  17 852 600,00 19 542 600,00 19 519 223,54 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 500 000,00 2 500 000,00 2 324 938,05 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 176 000,00 176 000,00 154 611,81 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 273 000,00 273 000,00 251 717,25 

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 949 000,00 2 949 000,00 2 731 267,11 

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 400 000,00 2 421 000,00 2 420 268,15 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 222 500,00 233 900,00 233 890,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 2 622 500,00 2 654 900,00 2 654 158,15 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnos ů 5 571 500,00 5 603 900,00 5 385 425,26 

1211 Daň z přidané hodnoty 5 200 000,00 5 200 000,00 5 127 123,84 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 200 000,00 5 200 000,00 5 127 123,84 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku  5 200 000,00 5 200 000,00 5 127 123,84 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  100,00 6,00 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  100,00 6,00 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 706 100,00 706 100,00 670 594,00 

1341 Poplatek ze psů 17 400,00 19 800,00 17 737,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 26 000,00 26 000,00 22 710,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 10 000,00 8 298,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 759 500,00 761 900,00 719 339,00 

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 35 000,00 60 000,00 51 974,25 

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 94 000,00 94 000,00 26 004,15 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 129 000,00 154 000,00 77 978,40 

1361 Správní poplatky 94 000,00 448 800,00 448 760,00 

136 Správní poplatky 94 000,00 448 800,00 448 760,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb  982 500,00 1 364 800,00 1 246 083,40 

1511 Daň z nemovitostí 1 200 000,00 1 200 000,00 1 092 225,88 

151 Daně z majetku 1 200 000,00 1 200 000,00 1 092 225,88 

15 Majetkové dan ě 1 200 000,00 1 200 000,00 1 092 225,88 

1 Daňové p říjmy (sou čet za třídu 1)  12 954 000,00 13 368 700,00 12 850 858,38 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 768 200,00 927 800,00 733 843,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 11 000,00 11 000,00 2 110,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 7 900,00 2 536,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 789 200,00 946 700,00 738 489,00 

2122 Odvody příspěvkových organizací 279 900,00 279 900,00 279 852,00 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 279 900,00 279 900,00 279 852,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 52 000,00 54 200,00 52 021,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 670 800,00 830 200,00 822 200,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 5 500,00 34 900,00 33 935,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 728 300,00 919 300,00 908 156,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 22 000,00 22 000,00 9 655,21 

214 Výnosy z finančního majetku 22 000,00 22 000,00 9 655,21 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody přeb.org.s p říj.vzt.  1 819 400,00 2 167 900,00 1 936 152,21 

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 500,00 15 500,00 9 320,00 

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 500,00 15 500,00 9 320,00 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
2321 Přijaté neinvestiční dary 181 500,00 417 000,00 330 458,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 459 600,00 526 700,00 375 712,89 

2328 Neidentifikované příjmy 2 000,00 2 000,00 120,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  600,00 168,56 

232 Ostatní nedaňové příjmy 643 100,00 946 300,00 706 459,45 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.neda ňové p říjmy  643 600,00 961 800,00 715 779,45 

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 5 600,00 5 600,00 5 552,00 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 5 600,00 5 600,00 5 552,00 

24 Přijaté splátky p ůjčených prost ředků 5 600,00 5 600,00 5 552,00 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2)  2 468 600,00 3 135 300,00 2 657 483,66 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 500 000,00 407 800,00 364 553,00 

3112 Příjmy z prod.ost.nemovitostí a jejich částí  16 000,00 15 840,00 

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  140 000,00 140 000,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 500 000,00 563 800,00 520 393,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.p říjmů 500 000,00 563 800,00 520 393,00 

3 Kapitálové p říjmy (sou č.za třídu 3)  500 000,00 563 800,00 520 393,00 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 15 922 600,00 17 067 800,00 16 028 735,04 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 27 400,00 53 400,00 53 400,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 391 600,00 1 391 600,00 1 391 600,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 184 000,00 217 100,00 217 000,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 603 000,00 1 662 100,00 1 662 000,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 222 000,00 446 600,00 446 179,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  201 100,00 201 057,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 222 000,00 647 700,00 647 236,00 

4132 Převody z ostatních vlastních fondů 105 000,00   

4134 Převody z rozpočtových účtů  105 000,00 1 121 252,50 

413 Převody z vlastních fondů 105 000,00 105 000,00 1 121 252,50 

41 Neinvesti ční přijaté transfery  1 930 000,00 2 414 800,00 3 430 488,50 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  60 000,00 60 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  60 000,00 60 000,00 

42 Investi ční přijaté transfery   60 000,00 60 000,00 

4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4)  1 930 000,00 2 474 800,00 3 490 488,50 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 17 852 600,00 19 542 600,00 19 519 223,54 

 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 15 552 800,00 15 347 000,00 13 862 803,22 

Kapitálové výdaje 3 540 000,00 10 435 800,00 9 833 404,87 

Výdaje celkem  19 092 800,00 25 782 800,00 23 696 208,09 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 299 900,00 2 358 600,00 2 242 725,00 

5019 Ostatní platy 4 000,00 4 000,00 988,00 

501 Platy 2 303 900,00 2 362 600,00 2 243 713,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 115 800,00 174 300,00 125 230,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 812 800,00 812 800,00 812 453,00 

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 8 000,00 8 000,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 936 600,00 995 100,00 937 683,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 696 900,00 715 900,00 682 862,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 280 600,00 286 000,00 274 812,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 9 600,00 9 600,00 9 236,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 2 000,00 2 000,00  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 989 100,00 1 013 500,00 966 910,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist.  4 229 600,00 4 371 200,00 4 148 306,00 

5131 Potraviny 16 000,00 22 600,00 19 314,00 

5132 Ochranné pomůcky 16 600,00 236 100,00 185 160,00 

5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 3 000,00 512,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 53 000,00 126 000,00 109 091,50 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 129 000,00 175 900,00 138 281,06 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 483 700,00 542 000,00 265 159,05 

513 Nákup materiálu 700 300,00 1 105 600,00 717 517,61 

5141 Úroky vlastní 380 700,00 418 800,00 371 011,40 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 380 700,00 418 800,00 371 011,40 

5151 Studená voda 27 500,00 33 300,00 21 172,00 

5153 Plyn 659 000,00 561 000,00 463 384,00 

5154 Elektrická energie 462 800,00 573 700,00 489 371,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 97 000,00 123 200,00 112 613,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 1 246 300,00 1 291 200,00 1 086 540,00 

5161 Služby pošt 47 100,00 47 100,00 46 158,00 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 56 400,00 60 400,00 42 624,50 

5163 Služby peněžních ústavů 154 700,00 167 400,00 163 214,10 

5164 Nájemné 20 000,00 32 400,00 17 962,00 

5165 Nájemné za půdu 2 000,00 2 000,00 450,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 48 000,00 38 000,00 10 043,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 53 000,00 53 000,00 23 438,90 

5169 Nákup ostatních služeb 1 604 100,00 1 987 100,00 1 659 942,05 

516 Nákup služeb 1 985 300,00 2 387 400,00 1 963 832,55 

5171 Opravy a udržování 3 102 900,00 2 070 000,00 1 432 851,96 

5172 Programové vybavení 20 000,00 20 000,00  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 49 800,00 51 800,00 23 847,00 

5175 Pohoštění 40 000,00 54 600,00 39 025,00 

517 Ostatní nákupy 3 212 700,00 2 196 400,00 1 495 723,96 

5192 Poskyt.neinvestiční přísp.a náhrady (část) 7 000,00 7 000,00 3 143,00 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 55 900,00 55 900,00 55 850,00 

5194 Věcné dary 39 500,00 44 800,00 24 283,60 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 102 400,00 107 700,00 83 276,60 

51 Neinvesti ční nákupy a související výdaje  7 627 700,00 7 507 100,00 5 717 902,12 

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným společnostem  16 600,00 16 530,00 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 11 500,00 178 700,00 172 700,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 8 200,00 11 700,00 10 428,60 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 19 700,00 207 000,00 199 658,60 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  19 700,00 207 000,00 199 658,60 

5321 Neinvestiční transfery obcím 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 18 300,00 18 300,00 18 261,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 73 300,00 73 300,00 73 261,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 204 000,00 2 204 000,00 2 004 000,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  27 000,00 27 000,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím PO 53 400,00 54 400,00 38 998,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 2 257 400,00 2 285 400,00 2 069 998,00 

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů  105 000,00 105 000,00 

5343 Přev.jiným vl.fondům a účtům nem.char.veř.rozp. 105 000,00   

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 016 252,50 

534 Převody vlastním fondům 105 000,00 105 000,00 1 121 252,50 

5361 Nákup kolků 15 000,00 15 000,00 10 000,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 747 700,00 487 100,00 376 106,00 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 700,00 700,00 300,00 

5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi krajem a obcemi 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 764 400,00 503 800,00 387 406,00 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp.  3 200 100,00 2 967 500,00 3 651 917,50 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 10 000,00 10 000,00 4 791,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 10 000,00 10 000,00 4 791,00 

5492 Dary obyvatelstvu 24 800,00 42 800,00 42 800,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 24 800,00 42 800,00 42 800,00 

54 Neinvesti ční transfery obyvatelstvu  34 800,00 52 800,00 47 591,00 

5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 5 600,00 5 600,00 5 552,00 

566 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 5 600,00 5 600,00 5 552,00 

56 Neinvesti ční půjčené prost ředky  5 600,00 5 600,00 5 552,00 

5901 Nespecifikované rezervy 160 800,00 1 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 274 500,00 234 800,00 91 876,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 435 300,00 235 800,00 91 876,00 

59 Ostatní neinvesti ční výdaje  435 300,00 235 800,00 91 876,00 

5 Běžné výdaje (t řída 5) 15 552 800,00 15 347 000,00 13 862 803,22 

6121 Budovy, haly a stavby 3 020 000,00 9 934 800,00 9 561 904,87 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 120 000,00   

6123 Dopravní prostředky  86 000,00 86 000,00 

6127 Umělecká díla a předměty  15 000,00 15 000,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 140 000,00 10 035 800,00 9 662 904,87 

6130 Pozemky 400 000,00 400 000,00 170 500,00 

613 Pozemky 400 000,00 400 000,00 170 500,00 

61 Investi ční nákupy a související výdaje  3 540 000,00 10 435 800,00 9 833 404,87 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6)  3 540 000,00 10 435 800,00 9 833 404,87 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 19 092 800,00 25 782 800,00 23 696 208,09 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy -Výdaje)   1 240 200,00- 6 240 200,00- 4 176 984,55- 
 
 
 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 093 200,00 2 093 200,00 497 294,85- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 2 200 000,00 7 200 000,00 6 911 027,00 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 3 053 000,00- 3 053 000,00- 2 242 490,00- 

Opravné položky k pen ěžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   5 742,40 

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8)  1 240 200,00 6 240 200,00 4 176 984,55 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 2 416 920,75 483 357,35 2 900 278,10 483 357,35- 

Běžné účty fondů ÚSC 40 583,43 13 937,50 54 520,93 13 937,50- 

Běžné účty celkem 2 457 504,18 497 294,85 2 954 799,03 497 294,85- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     
 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   40 583,43 

Příjmy celkem   169 466,00 

Výdaje celkem   155 528,50 

Obrat   13 937,50 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   54 520,93 

Změna stavu   13 937,50- 

Financování - třída 8 40 500,00 40 500,00  

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
2.Bankovní  úvěry a půjčky 

 
Bankovní úvěry Stav k 1. 1. 2013 Stav k 31. 12. 2013 
Kino, kanalizace  28 060 0 
Kanalizace 3 986 000 3 542 000 
Víceúčelový objekt 3 677 700 2 598 900 
Půjčka SFŽP- 
Účet 4590600 

967 030  709 150 

Sociální byty úvěr 0 1 911 027 
Zateplení PO ZŠ 0 5 000 000 
Sítě Cihelna  
čerp.r.2010-2011 

             1 245 279 811 529 

CELKEM  9 904 069 14 572 606 
 
Výše uvedené úvěry – poskytovala ČS Spořitelna. Splátky jsou prováděny, dle úvěrových smluv. V 
roce 2013 schválilo zastupitelstvo městyse čerpání úvěru na zateplení budovy ZŠ a sociálních bytů. 
 
3.Stavy na bankovních účtech a sociálním fondu 
 
 Stav k 1. 1. 2013 Stav k 31. 12. 2013 
Hlavní účet 1 23141 2 300 349,23 1 344 969,21 
Ú čet č. 2 kauce DPS 23146 106 829,70 301 065,88 
Účet č. 3    23144 9741,82 184 465,82 
Účet č. 4 ČNB 23142 0 1 069 777,19 
CELKEM  2 416 920,75 2 900 278,10 
 
Účet 236 sociální fond PS 40.583,43,- Kč,  k 31. 12. 2013 KS 54.520,93,- Kč zůstává příjem sociálního 
fondu. 
Hospodaření sociálního fondu je prováděno dle manuálu pro hospodaření se SF a pravidel pro 
čerpání SF schválené zastupitelstvem městyse Višňové. 

 
4. Majetek a inventarizace 
V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena inventarizace na základě plánu inventur 
starosty městyse Višňové ze dne 14. 10. 2013. Podle plánu proběhla inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek a účtů městyse stav k 31. 12. 2013 a byla podložena inventurními soupisy 
majetku a inventarizační zprávou. Inventarizační zpráva byla odsouhlasena na 47.z. zastupitelstva, 
dne 27. 2. 2014. Inventarizace byla provedena fyzická a dokladová.  
Byla zkontrolována výše svěřeného majetku PO, kde je městys zřizovatel, celková výše svěřeného 
majetku k 31. 12. 2013 činí 108 975 568,93 Kč.  
Na účtu 3740111 jsou vedeny dotace ve výši  3 350 000,-- , dle smluvních podmínek pro 
vyúčtování této dotace. Na účtu 346000 jsou pohledávky ve výši  54.000,--dotace na VPP, které 
nebyly dosud proplaceny.     
 
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 114 118,30  114 118,30 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 424 127,30  424 127,30 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 50 740 496,91 6 475 843,90 57 216 340,81 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 369 634,50 102 946,00- 4 266 688,50 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 200 360,13 298 890,26 2 499 250,39 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 126 576,58 182 855,20 5 309 431,78 

 Umělecká díla a předměty 4,00  4,00 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 948 306,80 3 638 301,13- 1 310 005,67 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 114 118,30-  114 118,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 117 103,00- 29 276,00- 146 379,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 9 223 138,00- 562 594,17- 9 785 732,17- 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 713 763,00- 176 166,00- 889 929,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 200 360,13- 298 890,26- 2 499 250,39- 

Materiál 

 Materiál na skladě 11 178,60 928,00 12 106,60 

Zboží 

 Zboží na skladě 7 666,00 1 487,00- 6 179,00 

Opravné položky k pohledávkám 

 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení 16 203,00- 300,00- 16 503,00- 

 
Doplňující inf. ke stavu účtů k 31. 12. 2013 
 
021 – Budovy, stavby, haly – pořízení/vyřazení 
rok 
pořízení 

částka 
  

název 
  

útvar 
  

způsob 
vyřazení 

rok 
vyřazení 

převod 
na 
účet 

útvar 
  

  167 514,70 Část zdr.střediska správa likvidace 2013 042 správa 
2013 6 070 390,60 Sociální byty správa         
2013 330 770,00 Studna na 

p.č.330 
správa         

2013 38 293,00 Buňka-dílna správa         
2013 25 000,00 Buňka-stavební správa         
2013 205 928,00 Rekonstrukce 

bytu 
správa         

2010-
13 

6 237 467,00 TZ-zateplení ZŠ správa         

2010-
13 

6 237 467,00 TZ-zateplení ZŠ správa převod 
PO 

2013   ZŠ 

2013 38 293,00 Buňka-dílna správa likvidace       
2013 ±54930 TZ-zateplení ZŠ správa         
2013 130 974,00 TZ-dopravní 

znač. 
správa         

2007 37 723,00 Příp.spl.kan.sklep správa         
2007 42 578,00 Kan.příp.-nám. správa         
2007 6 188,00 Kan.příp.-St.hora správa         
2007 73 780,00 Dešť.kan.-u 

zámku 
správa         

2007 6 545,00 Kan.příp.-fara správa         
2013 251 754,00 Opatř.proti 

vlhkosti ZŠ 
správa         



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
2013 77 174,00 Parkoviště u ZŠ správa         
2013 186 823,00 Dešť.kan. u ZŠ správa         
2013 29 055,00 Odbočka z řadu správa         
2013 328 928,00 Parkoviště u ZŠ správa převod 

PO 
2013   ZŠ 

2013 382 692,00 Kan.přípojky správa převod 
PO 

2013   VKČOV 

2009 120 000,00 Podzemní úkryt správa likvidace 2013     
 
022 – Samostatné movité věci – pořízení/vyřazení 
částka 
  

název 
  

útvar 
  

způsob 
vyřazení 

rok  
vyřazení 

188 
946,00 

Cistern.střík. hasiči prodej 2013 

86 000,00 TZ - rekonstrukce zásahového vozidla 
CAS 25K 

hasiči    

 
031 - Pořízení pozemků 
způsob 
zařazení 

druh 
pozemku 

výměra 
m2 

číslo 
parcely 

cena 
zařazení 

směna orná 575,5  č. 2547/26 11 510,00 
směna orná 1154,5 č. 2547/25 23 090,00 
směna lesní poz. 525 2755/50 1 995,00 
směna orná 237 díl "b" k 

2758/29 
1 469,40 

směna orná 4712 2547/51 94 240,00 
nákup ost.pl. 61 3919/3 6 600,00 
nákup orná 1590 2547/28 159 500,00 
nákup zast.pl. 9 st. 288 1 090,00 
nákup zast.pl. 12 st. 289 1 120,00 
nákup zast.pl. 3 st. 290 1 030,00 
nákup ost.pl. 8 2485/5 540,00 
nákup ost.pl. 24 2485/8 620,00 
dar zahrada 144,5 1/2 podíl k 

3961 
433,5 

opr.prot. zahrada   1/2 podíl k 
3961 

6 524,50 

směna zahrada 29 34/2 179,80 
opr.prot. zahrada   34/2 448,20 
dupl.záz. ost.pl. 259 3904/22 777,00 
dupl.záz. ost.pl. 315 3904/23 945,00 
dupl.záz. ost.pl. 69 3904/24 207,00 
dupl.záz. ost.pl. 91 3904/25 273,00 
dupl.záz. ost.pl. 162 3904/26 486,00 
dupl.záz. ost.pl. 112 3904/29 336,00 
dupl.záz. ost.pl. 30 3904/30 30,00 
 
 
 
 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
031 –Vyřazení pozemků 
způsob 
vyřazení 

druh 
pozemku 

výměra 
m2 

číslo 
parcely 

účetní 
částka 

směna orná 1730 3474/299 10 726,00 
směna orná 762 díl "d" k 

2758/133 
4 724,40 

směna orná 4712 č. 3474/182 29 214,40 
prodej ostatní 212 č. 3898/36 636,00 
prodej ostatní 3 1422/149 9,00 
směna ostatní 98 3898/85 294,00 
prodej ostatní 18 st. 581 54,00 
prodej ostatní 45 3898/84 135,00 
prodej ostatní 128 3131/145 793,60 
převod zast.pl. 24 st. 289 3 240,00 
převod ostatní 8 2485/5 540,00 
převod ostatní 24 2485/8 620,00 
prodej ostatní 18 3131/128 54,00 
prodej ostatní 202 3898/83 606,00 
převod zast.pl. 2185 st. 295 43 700,00 
převod zast.pl. 145 st. 469 2 900,00 
převod ostatní 3996 2470/19  11 988,00 
převod orná 1392 2470/21 14 172,00 
převod orná 269 2514/4 1 667,80 
převod orná 512 2514/24 5 661,00 
převod orná 138 2514/25  855,60 
převod ostatní 464 č. 2523/3 1 392,00 
převod ostatní 254 4328 762,00 
 
 
Účet 314 – Poskytnuté provozní zálohy činí 530.358,50 Kč (dodavatel plynu a energií a ostatní) 
Účet 315 – Pohledávky - účetní evidence 42.352,-- Kč.  Na tomto účtu jsou vedeny pohledávky za 
rozpočtem městyse. Vymáhání pohledávek řeší kompetentní pracovníci obce. 
Účet 321 – zůstatek 195.624,--Kč /faktury související s r. 2013/ 
Účet 311 celkem pohledávka 154.273,70 Kč. /nájemné, hlášení, služby/ 
Účet 324 celkem zůstatek 243.360,08 zaplacené zálohy na služby v DPS . 
 
 
5. Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 
 
Občanské sdružení: veřejná finanční podpora v roce 2013 
 
 
Sbor dobrovolných hasičů    20. 000,-- 
Tělovýchovná jednota    95. 000,-- 
Český svaz zahrádkářů     21.000,-- 
Myslivecké sdružení         8.000,-- 
Divadelní spolek návrat         6.000,--   
Celkem                                                         150.000,--     
 
 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
Městys Višňové  - členské příspěvky  
Daníž Hnánice (dobrovolný svazek obcí)    
MAS Znojemské vinařství      
Svazek obcí Moravia       
Svaz měst a obcí       
Spolek pro obnovu venkova Bělotín      
Energoregion Studenec       
Okresní sdružení hasičů Znojmo    
Znojemský regionální rozvoj 
 
Ostatní příspěvky 
Centrum sociálních služeb Znojmo – provádí pečovatelskou službu pro obyvatele DPS, i pro 
obyvatele městyse Višňové, na tuto činnost poskytl městys v r. 2013 příspěvek celkem 37.998,-- 
poplatky za poskytované služby obyvatelům jsou příjmem Centra služeb Znojmo. 
Město Znojmo – příspěvek na řešení přestupků proti občanskému soužití a proti pořádku, 
veřejnoprávní smlouva na řešení těchto přestupků uzavřena s městem Znojmem, platba za rok 2013 
činí 55.000,-- Kč. 
 
 
6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně  
   
       

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2013   
       
       

poskyt. účel ÚZ položka rozpočet skutečnost vráceno 
VPS Volby 98008 4111 27400 27400  

 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 98071 4111 26000 26000 0 

MPSV Dotace VPP 33113234 4116  28950 0 

MPSV Dotace VPP   33513234    4116  164050 0 

MPSV Dotace VPP 13101    4116  16000 0 

JMK Dotace tech. zhodnocení hasičského automobilu     551 4222  60000 0 

JMK Dotace na výzbroj a výstroj hasičů    14004    4122  94000 0 

 Neinvestiční příspěvek na PO ZŠ  4121 446600 446179 0 
JMK 
Brno Dotace na výzbroj a výstroj hasičů       551 4122 50000 50000 0 

JMK Dotace na filmový festival, kulturní léto 339     4122 20000 20000 0 

JMK  Dotace na refundace školení aj. pro hasiče   14004 4122  10057 0 

JMK Dotace pro PO ZŚ bezpečná škola     311 4122  27000 převedeno 

JMK Dotace pro hasičský sbor      14004    4122 12934 12934  
V roce 2013 byla vrácena dotace poskytnutá v roce 2012 ve výši 1.000,- na volby prezidenta ČR. 
Městys Višňové obdržel částku,-- dotaci od DSO Moravia Višňové. 
V rámci souhrnného dotačního vztahu obdržel městys  1 391 600,-- pol. 4112. 
Vysvětlivky: JMK Jihomoravský kraj, MŠMT ministerstvo školství, VPS – všeobecná pokladní 
správa 

 
7. Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2013 
 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad JMK Brno odd. kontrolní a právní  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
1 etapa – dílčí přezkoumání v termínu, od 25. 9. 2013 do 26. 9. 2013, dále 19. března 2013 do 20. 
března 2014 konečné přezkoumání. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové 
za rok 2013 je nedílnou součástí závěrečného účtu (viz příloha č. 5) 

 
 

1. Při přezkoumání hospodaření městyse Višňové dle zákLÚPP č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných svazků 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

2. Při přezkoumání hospodaření – městyse Višňové za rok 2013 nebyla zjištěna žádná závažná 
rizika, která by mohla mít negativní dopad  na hospodaření  územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:     
a/podíl závazků na rozpočtu územního celku               1,28  % 
b/podíl závazků na rozpočtu územního celku              18,04 % 

            c/ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 5,69% 
 
8. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací: 

 
Městys Višňové je zřizovatelem: 
 

PO - Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.  
Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti za rok 2013 činil 74.096,36,- Kč 
Zastupitelstvo městyse schválilo rozdělení tohoto výsledku: převod do rezervního fondu PO ZŠ   
24.096,36,- Kč; do fondu odměn PO ZŠ 50.000,- Kč. 
Městys Višňové poskytl neinvestiční příspěvek na činnost PO ZŠ a MŠ 2.004 000,-- 
PO ZŠ vrátilo na účet zřizovatele odpisy 279.852,--. Veřejnosprávní kontrolu prováděla  
kontrolní skupina pověřená starostou městyse Višňové. 
Účetní závěrka PO ZŠ Višňové byla schválena zastupitelstvem městyse Višňové č. 48, 11. 3. 2014 
a je k nahlédnutí uložena v kanceláři městyse. 
 
PO -  Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové – příspěvková 
organizace                
Veřejnosprávní kontrolu PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 
prováděla skupina pověřená starostou Mgr. Vladimírem Korkem ve složení:  
za kontrolní orgán- starosta městyse, ing. Zábojová, daňová poradkyně č. 4684, osoba přizvaná 
                                ing. Veronika Zábojová, asistent daňového poradce, jako osoba přizvaná.  
Za kontrolovanou osobu: Hynek Čada, vedoucí PO  
Kontrolní skupina navrhla provést v účetní jednotce audit účetní závěrky za rok 2013.    
     
 
9. Ostatní doplňující údaje 
 

1) pronájem majetku k 31. 12. 2013 
 
- pozemky –akciová společnost Višňové, Rybářský svaz, fyzické osoby a práv.osoby 
- nebytové prostory:  

- č.p. 379 – provozovny 
  - č.p. 183 – neobsazeno 
  - č.p. 306 – víceúčelová budova, cyklopenzion  
  - č.p. 171 – přestavba na sociální byty.pronájem od 1.7.2014 
  - č.p. 127 – poštovní úřad 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
  - č.p. 127 - lékárna 
  - kabiny TJ 
  - sklep na náměstí – pronájem fyzická osoba 
  - stavebniny -neobsazeno 
  - č.p. 200 – v roce 2013 započala rekonstrukce na byt 
  - č.p. 228 – půdní vestavba –pronájímá PO ZŠ Višňové 
 
- bytové prostory: 
  - č.p. 379 – 21 bytů 
  - č.p. 212 – 4 byty 
                  -č.p. 171  - 6 bytů 
 
 
2) Provoz cyklopenzionu: 

 
Celkové příjmy za rok 2013                    221 841,-- 
Celkové náklady :                                    558 059,--   
/ z toho úroky z úvěru na výstavbu   /     121 038,--  
 

 
3) Pojištění majetku a odpovědnosti: 
- Cardinal Group, makléřská a pojišťovací společnost s. r. o., Znojmo 
 
 
4/Likvidace komunálního odpadu  
- AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.  
 
 

10.Přílohy tohoto závěrečného účtu :  
l.Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za městys Višňové  
,sestavený k 31.12.2013 
2.Rozvaha městyse Višňové sestavená k 31.12.2013 
3.Výkaz zisku a ztrát městyse Višňové sestavený k 31.12.2013 
4.Příloha městyse Višňové sestavená k 31.12.2013-k účetní závěrce 
5.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2013 
   ze dne  20.3.2014 
6.Přehled o změnách vlastního kapitálu  
7. Přehled o peněžních tocích 
 
 
Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na pevné úřední desce, pro zájemce jsou  
k seznámení v kanceláři úřadu městyse. Úplné znění včetně příloh je v elektronické  
podobě zveřejněno na úřadní elektronické desce na adrese: www.visnove.cz 
 
 
Návrh závěrečného účtu je vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15-ti dnů před jeho 
projednáním v zastupitelstvu územního samosprávného celku.  Připomínky k závěrečnému účtu 
mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 26. 6. 2014  do 15 h. anebo ústně, při 
projednání návrhu závěrečného účtu na zasedání zastupitelstva  
městyse Višňové 26. 6. 2014. 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2013 

 
      Razítko účetní jednotky:  
 
 
 
     Osoba odpovědná za účetnictví                               Jana Svobodová 
 
 
 
     Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
 
     Osoba odpovědná za rozpočet                                 Jana Svobodová 
     Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
 
 
     Statutární zástupce:                                            Mgr. Vladimír Korek 
      Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 
Návrh závěrečného účtu za rok 2013 zpracovala:  Svobodová  
                 
Višňové dne   29.5.2014                 
 
   Vyvěšeno:      9.6.2014                                             Sňato: 
                                                                                        
        
 
 
 
 
„Projednání a schválení závěrečného účtu v zastupitelstvu městys Višňové- návrh na 
usnesení:  
Zastupitelstvo městys projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Višňové za rok 
2013 a v souladu s ustanovením par. 17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů schvaluje celoroční hospodaření městyse Višňové včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2013 a to   b e z v ý h r a d .“ 
Návrh závěrečného účtu byl i bez připomínek projednán a schválen zastupitelstvem městyse  
Višňové dne                            usnesením  č. … 
 
Po schválení v zastupitelstvu městyse se návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem  
Městyse Višňové za rok 2013 
Zpracovala: Svobodová Jana                              
     
 
 
 
                                                                       Mgr. Korek Vladimír,  
                                                                       starosta městys Višňové 


